
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

VÝBOR PRO BEZPEČNOST 

ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 

 

Zápis z jednání č. 2/2017 

 

Datum konání: 9. 3. 2017 od 17:00 hod. do 18:00 hod. v 9. patře, zasedací místnost č. 912, budova 

ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b), Praha 4 

Přítomni: Bc. Lucie Michková, CSc., JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Petr Kutílek, M.A., M.S., Mgr. Lukáš 

Zicha 

Hosté z řad zastupitelů: Mgr. Ing. Patrik Šebesta DiS. 

 

 

Jednání Výboru pro bezpečnost zahájila předsedkyně Bc. Lucie Michková, představila návrh 

programu. 

 

Bod I. 

1) Schválení programu 

2) Projednání žádostí o dotace na podporu prevence v oblasti bezpečnosti dětí a mládeže, 

rizikového chování dětí a mládeže a na podporu organizací zabývajících se snižováním rizik v 

oblasti protidrogové problematiky (harm reduction) 

3) Různé  

Bod II. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, představila druhý bod programu. 

Do dotačních programů na podporu prevence v oblasti bezpečnosti dětí a mládeže, rizikového 

chování dětí a mládeže a na podporu organizací zabývajících se snižováním rizik v oblasti 

protidrogové problematiky bylo přijato celkem 5 žádostí. Všechny splňují předepsané formální 

náležitosti. 

 

1. Drop In o.p.s. – Terénní program sociálních asistentů – Streetwork 

Organizace Drop In o.p.s. podala žádost na Terénní program sociálních asistentů V Praze 4 – 

Streetwork na 57.000,- Kč. Maximální možná výše podpory je 50.000,-Kč. Nejedná se o chybu, kvůli 



které by bylo nutno žádost vyřadit z dotačního řízení. Částka 50.000,- Kč nepokryje náklady pro 

provoz terénních služeb Drop In o.p.s. na MČ P4, proto MČ P4 žádá o finanční zdroje na MHMP 

(dotace v oblasti adiktologických služeb). Finanční spoluúčast organizace je značná. Jedná se o 

terciální prevenci u injekčních uživatelů nelegálních látek na principech Harm reduction a ochrany 

veřejného zdraví. Je zde obsažena činnost na otevřené i uzavřené drogové scéně, intenzivní sociální 

práce, výměna a sběr použitého injekčního materiálu, poskytování dalšího zdravotnického materiálu, 

poskytování informací v oblasti bezpečnějšího užívání drog a bezpečného sexu, distribuce 

informačních letáků, poradenství, informační servis o návazných službách, motivační rozhovory, 

psychosociální podpora, monitoring, aj. 

 

2. Drop In o.p.s. – program Tvoje šance 

Organizace Drop In o.p.s. podala žádost na program Tvoje šance na 33.500,- Kč. Jedná se o 

podpůrný resocializační program pro osoby potýkající se s drogovou závislostí, se zaměřením na 

pracovní reintegraci pomocí zvyšování specifických kompetencí a tím prevenci relapsu. Zázemí 

stabilní organizace umožňuje být součástí sítě komplexního systému péče/práce nejen se samotnými 

uživateli NL, nýbrž i jejich blízkými a rodinnými příslušníky.  Jedná se o Job klub a tréninkové 

pracoviště Zahrada. Job klub zahrnuje pracovní poradenství (CV, motivační dopis, práce s inzeráty, 

nácvik pracovního pohovoru, aj.), práci s počítačem, sociální poradenství (dluhová problematika, 

řešení exekucí, bydlení a další překážky, které brání reintegraci do běžné společnosti). Tréninkové 

pracoviště Zahrada dává klientům této služby šanci si osvojit pracovní návyky, které jsou v naší 

společnosti běžné a žádoucí. Jde především o manuální činnosti. Předpokladem je pak plynulý 

přechod na otevřený trh práce. 

 

3. Drop In o.p.s. – Centrum metadonové substituce 

Organizace Drop In o.p.s. podala žádost na Centrum metadonové substituce na 38.500,-Kč. Projekt 

metadonové substituce je zaměřen na poskytování sociálních, zdravotních a adiktologických služeb 

cílovým skupinám uživatelů nelegálních návykových látek opiátového typu. Cílem projektu je opuštění 

nitrožilní aplikace drogy a přerušení spojení mezi uživatelem a jeho dealerem. Saturace opiátem bez 

bažení (cravingu) s sebou přináší osvobození od nutnosti kriminálně získávat finance na drogu - 

nejčastěji pouliční, tedy nekvalitní s mnoha různými příměsemi, často aplikovanou ve spěchu tedy 

rizikově, nezřídka sdílenou či dále posílanou injekční stříkačkou. Skrze zlepšení zdravotního stavu 

uživatele dochází k zastavení rizika šíření infekcí a k ochraně veřejného zdraví (Public Health). 

Klientovi se vrací schopnost vnímat realitu a vytvořit si náhled na svou životní situaci. Neodmyslitelnou 

součástí je intenzivní sociální práce s klienty na celkové stabilizaci. To umožňuje vytvořit podmínky 

pro resocializaci do běžného chodu společnosti, tedy změně stávajícího životního stylu na životní styl 

pro společnost a klienta samotného akceptovatelný a vyhovující.  

Centrum metadonové substituce sídlí na MČ Praha 1 (Španělská ulice). V rámci této finanční podpory 

pracovníci Drop In kontaktují uživatele drog na území MČ P4 a posílají je do provozovny na Praze 1. 

 

4. Lata z.ú. – program Ve dvou se to lépe táhne 

Organizace Lata z.ú. podala žádost na program Ve dvou se to lépe táhne na 34.800,- Kč.   

Tento projekt je zaměřen na prevenci výskytu sociálně patologických jevů u dětí a mládeže na území 

MČ P4 a na snižování rizik sociálního selhání zvolené cílové skupiny. Cílovou skupinou jsou sociálně 

znevýhodněné a ohrožené děti a mládež ve věku 13-26 let, kteří mají problémy v nejrůznějších 

oblastech svého života, většinou spojených s obdobím dospívání. Většina pochází z 



„multiproblémových“ rodin neschopných vytvářet podnětné přirozené zázemí důležité pro mladého 

dospívajícího člověka. Těmto dětem chybí zkušenost bezpečného, respektujícího a podpůrného 

vztahu s blízkou osobou - nezbytná pro zdravý psychosociální rozvoj osobnosti. Pracovníci s nimi řeší 

problémy především v oblastech – rodina, trávení volného času, vrstevnické vztahy, experimentování 

s návykovými látkami, vztah k autoritám. Hlavní náplní projektu je pravidelný kontakt klienta s 

vyškoleným a metodicky vedeným dobrovolníkem (model „one to one“) zpravidla na 2-3h týdně po 

dobu minimálně 6 měsíců. Cílem je navázání kvalitního, bezpečného, respektujícího a podpůrného 

vztahu, který cílové skupině chybí. 

 

 

 

5. Život bez závislostí z.s. – komplexní program primární prevence 

Organizace Život bez závislostí, z.s. podala žádost na Komplexní program primární prevence na 

48.000,- Kč. Hlavním přínosem tohoto projektu je zajištění selektivní primární prevence rizikového 

chování v oblasti osobnostního rozvoje žáků (jako například posilování zdravého sebevědomí, 

vnímání vlastních emocí, práce s napětím) a podpoře kvalitních vztahů ve třídních kolektivech. 

Organizace vychází z předpokladu, že žáci, kteří umějí efektivně komunikovat, disponují zdravým 

sebevědomím, dokážou se samostatně rozhodovat, odolávat tlaku či manipulaci skupinou, mají 

osvojené různé způsoby odmítání, atd. pak s větší pravděpodobností dovedou reagovat žádoucím 

způsobem v případě, kdy se setkají s rizikovým chováním. Prostřednictvím této dotace umožní 

organizace Život bez závislostí dvěma základním školám na území MČ Praha 4 (ZŠ Plamínkové, ZŠ 

Jeremenkova) rozšířit jejich primárně preventivní aktivity nad rámec dosavadních možností a to 

konkrétně v oblasti selektivní práce se třídami. Program je realizován plně kvalifikovanými lektory, 

kteří disponují vysokoškolským vzděláním a sebezkušenostními výcviky.  

Proběhla debata nad všemi podanými žádostmi. Členové výboru by uvítali na příští jednání pozvat 

zástupce organizace Život bez závislostí a Lata z.ú., aby informovali členy o proběhlých projektech 

v minulých letech. 

 

 

Usnesení:  

Výbor pro bezpečnost doporučuje Grantové komisi podpořit podané projekty v oblasti 

bezpečnosti dětí a mládeže, rizikového chování dětí a mládeže takto:  

Drop In – Terénní program sociálních asistentů: 50.000,- Kč,  

Drop In – Program Tvoje Šance: 33.500,- Kč 

Drop In – Centrum metadonové substituce: 38.500,- Kč 

Lata – Ve dvou se to lépe táhne: 30.000,- Kč 

Život bez závislostí - Komplexní program primární prevence: 48.000,- Kč  

Hlasování:  4-0-0  

 

 

 



Bod III. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, uvedla bod č. 3 - Různé. 

Výbor pro bezpečnost žádá radního Zdeňka Pokorného o písemnou zprávu o stavu hazardních 

provozoven na MČ P4 včetně možného vývoje a to na základě diskuze proběhnuvší na minulém 

jednání Výboru pro bezpečnost do 31. března 2017. 

Na základě diskuze zašle zastupitel Mgr. Ing. Patrik Šebesta DiS. předsedkyni výboru rozsudek 

Nejvyššího správního soudu vztahující se k regulaci hazardu. 

 

Příští jednání Výboru pro bezpečnost proběhne dne 15. května 2017 v 17:00 hod. 

Zápis schválila: Bc. Lucie Michková, předsedkyně Výboru pro bezpečnost 

 
 
 
 
Rozdělovník:   
 
OKAS, radní pro bezpečnost 
 
Přílohy: prezenční listina 


